
 

地域のみなさまへ 

   

                                     第   １   号 

平成２９年 ６月 発行 

                                   大阪府立長尾高等学校    

 

いつもお世話になっております。長尾高校校長の寳田康彦（ほうだ やすひこ）でございます。 

日ごろから、本校の教育活動にご理解ご支援を賜り、誠に有難うございます。 

このたび、皆さまに長尾高校の「今」を知っていただきたく、「長尾高校 NEWS」を発行するこ

とといたしました。この「長尾高校 NEWS」を通じ、本校への関心をより一層高めていただければ

幸いです。日々頑張っている生徒の様子など、本校の取組みをご紹介しますので、ぜひご覧くださ

いますようお願い申しあげます。                     校長 寳田 康彦 

■■４月 10日(月)■■ 

新しい環境・生活に胸を膨らませ、 

長尾高校に４５期生、計２８０人が  

入学しました。 

 

 

 

 

 

 

                 

ＰＴＡの方といっしょに、交通安全指導を 

しました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■■４月１８日（火）・１９日（水）・２１日（金）■■ 

回

覧



                         全学年■■５月２日（火）■■ 

      観光農園 南楽園（堺市南区）にバスで行き、バーベキューや大縄跳び大会を 

行いました。高校生活が始まって、１ヶ月。 クラスメートとも仲良くなりました。 

 

 

 

 

 

 

 

午前は大学・専門学校見学、午後はクラスごとに京都市内散策 

新しいクラスの親交を深めるだけでなく、これからの進路についても考えました。 

 

 

 

 

 

 

京都ロイヤルホテルにて、テーブルマナー講習 ＆ 京都市内散策 

社会で役立つように、テーブルマナーを学びました。 

 

 

 

 

 

                                

 

陸上競技部３年の 曽根 颯 君 が             

走幅跳と三段跳の２種目で                  ６/２（金） 体育祭   

近畿大会出場を果たしました。    ６/12（月）～16（金）  懇談週間      

            ６/17（土） 午前中授業 

                 午後オープンキャンパス 

６/30（金）～7/7（金）  １学期期末考査 

７/11（火） 芸術鑑賞 

７/20（木） １学期終業式 

                 ７/21（金）～  夏休み 

      

 

 

1年生 

2年生 

3年生 


